
 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 

 Progetto Integrato Territoriale 
“Marmo Platano - Melandro” 

Soggetto Responsabile: 
 Comunità Montana “Melandro” 

CF 80004410769 

Unità di Coordinamento e Gestione 

 

 

A R E A     P.I.T. 

85050  Savoia  di  Lucania   (Pz) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’U.C.G.  

 

 

 

 

      
  

 
 
 

 

 
                        

                                                                   

 

 

 
                                                                IL RESPONSABILE dell’U.C.G. 

                                                                             (ing. Antonio Salvia) 

 
CUP  C78F10000000002 

CIG  CIG 3376963605                    

 

 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: P.I.T. “Marmo Platano – Melandro”, P.O.  F.E.S.R. 2007/2013 asse IV linea intervento 

IV.1.1.A. “Appartenere al Territorio” - D.G.R. n. 2059/2006, sub progetto “Pezzi di 

Comunità”, P.I. 07/PREM:“MESSA IN SICUREZZA DEI PERCORSI TURISTICI E 

RIQUALIFICAZIONE AREA DI ACCESSO AI RUDERI DEL CASTELLO” 

ANNULLAMENTO DETERMINA N. 08/2013/PREM 

LIQUIDAZIONE STATO FINALE LAVORI,INCENTIVO EX ART.18 E SPESE DI GESTIONE 

INTERVENTO 

 
 

 
n° 15/INFR/PREM del 26.07.2013    

 

 



 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 
L’ anno duemilatredici, il giorno 26 del mese di luglio  nel proprio Ufficio presso l’ U.C.G. in  contrada Perolla di Savoia di Lucania 

  

IL RESPONSABILE DELL’U.C.G. DEL P.I.T. 

 

ing.Salvia Antonio, nominato con disposizione prot. 3650 del Presidente della Comunità Montana Melandro, in qualità di Soggetto 

Responsabile del PIT “Marmo Platano Meandro” ,con decorrenza 1° settembre 2008  

  

-VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

-VISTA la normativa Regionale di riferimento, D.G.R. n. 2059 del 29.12.2006 - Convenzione 10 agosto 2001 tra gli Enti 

Pubblici dell’Area Marmo Platano – Melandro; artt. 5 e 6 del relativo Accordo di programma (sottoscritto in data 17 

giugno 2003);artt. 3, 4 e 6 del Regolamento interno per il funzionamento dell’ U.C.G. (approvato dalla Partneship Locale 

Istituzionale nella Conferenza di servizio del 30-07-2003), 

 

 -ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la correttezza 

delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai 

principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
-VISTA la determinazione n. 14/Prem  del 26.07.2013, redatta e sottoscritta dal tecnico distaccato funzionalmente presso 

questa U.C.G. ing. Angelo Lotano,, Responsabile del Procedimento per l’attuazione dell’intervento P.I.T. denominato “P.I. 07/PREM  

proposto dal Comune di Pescopagano con la quale annulla la propria precedente determina 07/PREM ed approva lo S.F. dei lavori ed il 

C.R.E. 

     

DATO ATTO che con la stessa determinazione il RUP ing. Angelo Lotano approva  gli atti di liquidazione in favore degli aventi diritto ed 
in particolare dell’impresa Basso Costruzioni, esecutrice dei lavori, del Comune di Pescopagano per la liquidazione degli incentivi di 

progettazione e della  Comunità Montana Melandro per le spese di gestione dell’intervento  e trasmette gli atti  contabili al sottoscritto 

per le relative liquidazioni;  

     

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL SOTTOSCRITTO ING. ANTONIO SALVIA, RESPONSABILE DELL’U. C. G. DEL PIT MARMO PLATANO – MELANDRO,   

     

    ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa degli atti, per cui si può procedere alla liquidazione; 

 

   VISTA la fattura n. 01 del 25 marzo 2013 emessa dall’impresa Basso Costruzioni s.r.l., ACQUISITA AL PROT. 1721 del 11.04.2013 

      

  VISTO ii certificato di regolarità contributiva DURC emesso in data 22.01.2013 

 

DETERMINA 

 Di prendere atto della  determinazione N. 14/2013 DEL RUP di approvazione dello stato finale dei lavori del C.R.E.; 

 

Di liquidare e pagare la somma di € 37.472,34 IVA compresa all’’impresa Basso Costruzioni s.r.l. con sede in Melfi (PZ)   Partita    

IVA: 01524360763, a saldo di ogni suo avere; 

 

Di emettere mandato di pagamento della somma di € 37.472,34  solo ad avvenuto accredito dei relativi fondi da parte della Regione 

Basilicata cui la presente è inviata per la richiesta di liquidazione, tramite bonifico bancario presso Banca UNIPOL, Agenzia di Melfi - 

(codice IBAN: IT32 F031 2742 1000 0000 0001 080) 

Di trasferire al Comune di Pescopagano la somma di € 1.708,00 per il pagamento delle spettanze tecniche all’ing. Angelo Lotano 

solo ad avvenuto accredito dei relativi fondi da parte della Regione Basilicata 

 

Di incamerare la quota di € 910,00 per spese di gestione dell’intervento solo ad avvenuto accredito dei relativi fondi da parte 

della Regione Basilicata 

 

Di dare atto che la somma totale pari a € 40.090,34 SARA’ imputata sui Residui 2009 dell’Ente Soggetto Responsabile del P.I.T. - 

Codice intervento n. 4.00.00.05 “Spese servizi conto terzi” - Capitolo n° 4005-70 “Spese per realizzazione Progetti PIT Premialità ”;  

 



 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno a valere 

sull’intervento: 

- Codice intervento n° 4.00.00.05 -  ”Spese servizi conto terzi” -  Cap. 4005-70  - “Spese per realizzazione Progetti PIT 

Premialità dei Residui 2009, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso  accertata in conformità all’art. 183 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000,    n° 267. 

La presente determinazione: 

 

      è esecutiva ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 

 

       viene rinviata al Responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva      

 Dalla residenza della C.M., li ____________ 
 

 

 

                                                            Il Responsabile Area Finanziaria 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell'Ente in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Prot. n°__________  

N. __________ pubblicazione 

Savoia di Lucania, li ________________  

                                                                    

      IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                              (Rag. GUERRIERO Giovanni) 


